СОГЛАШЕНИЕ

г. Рязань                                                                                                      «___» _____________ 20___г.

МБОУ «Школа № 50», в лице директора Живых О.И., именуемое в дальнейшем Школа, с одной

стороны, и ________________________________________________, именуемый в дальнейшем Родитель, с

другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕАМБУЛА

 Настоящее Соглашение составлено в целях приобщения детей к коллективному труду, воспитания у

них самостоятельности, чувства ответственности, коллективизма и взаимной выручки.

 Настоящее Соглашение составлено в целях улучшения в школе условий процесса обучения и

оптимального расходования денежных средств.

2. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

2.1. По настоящему Соглашению Школа поручает, а Родитель даёт согласие на привлечение своего

ребёнка ____________________________________________ к общественно полезному труду, в том числе

проведение уборки кабинетов и школьной территории.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Школа обязана соблюдать законодательство РФ при привлечении детей к общественным работам,

в том числе обеспечить безопасность труда и условия, отвечающие требованиям охраны и гигиены труда.

3.2. Школа имеет право поручать ребёнку выполнение работ по уборке кабинетов и школьной

территории.

3.3. Родитель обязуется провести с ребёнком беседу о необходимости и пользе общественного труда

на благо школы.

3.4. Родитель имеет право требовать выполнения Школой положений действующего законодательства

РФ при привлечении детей к общественным работам.

4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего Соглашения,

будут разрешаться сторонами путем переговоров и в порядке, предусмотренным законодательством РФ.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует в

течение 20__-20__ учебного года.

6. ПОДПИСИ СТОРОН

Директор МБОУ «Школа № 50»

______________ Живых О.И.

 Родитель __________________